
"Tramwaj zwany pożądaniem" w Toruniu 

 

Studenci będą w Toruniu mówić o HIV i zachęcać do testów. Podczas
Piernikaliów studenci medycyny z IFMSA-Poland będą edukować
uczestników wydarzenia na temat HIV, profilaktyki i testowania. 16 i 17
maja w strefie koncertowej będzie można skorzystać z bezpłatnych porad.

Epidemia HIV w Polsce rośnie niebezpiecznie szybko. Dlatego tak ważne jest, by jak
najwięcej osób skorzystało z wiedzy, którą podczas toruńskich Piernikaliów będą
dzielili się przyszli medycy.

W maju przez ulice polskich miast przejadą 14. rok z rzędu Tramwaje zwane
Pożądaniem. Kampanię organizuje Międzynarodowe Stowarzyszenie
Studentów Medycyny IFMSA-Poland. Celem jest profilaktyka HIV, a przede
wszystkim zachęcenie do podejmowania bezpieczniejszych zachowań oraz do
testowania się w kierunku zakażenia tym wirusem. To niezwykle ważne. W naszym
kraju co roku zakaża się HIV ponad 2000 osób. Około 6 osób dziennie! Co gorsza,
blisko 20 procent polskich seropozytywnych o tym nie wie i może zakażać innych. W
Toruniu akcja IFMSA-Poland odbędzie się 16-17 maja. Finansowana będzie
z grantu uzyskanego przez studentów w konkursie Pozytywnie Otwarci.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/tramwaj-zwany-pozadaniem-w-toruniu
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W Toruniu studentów kierunków medycznych UMK będzie można spotkać
podczas Piernikaliów przy specjalnie przygotowanym stoisku w strefie
koncertów od 19:00 do końca imprezy. Będą tam czekać wolontariusze-
edukatorzy z bydgoskiego oddziału IFMSA-Poland, którzy opowiedzą oni m.in. o
drogach przenoszenia HIV i o PrEP – profilaktyce przedekspozycyjnej, o której w
Polsce niewiele osób wie, a która stanowi niezwykle ważny element walki z epidemią
HIV. Na miejscu będą również doradcy ds. HIV/AIDS z toruńskiej Fundacji Parasol z
szybkimi testami na HIV, HCV i kiłę.

- Każda dorosła osoba powinna zrobić test na HIV co najmniej raz w życiu. A ilu z nas
ma go już za sobą? Dlatego testy przy okazji koncertów to świetna okazja, żeby test
wykonać – zaprasza Marcin Ciaś, koordynator toruńskiego Tramwaju
zwanego pożądaniem, student Collegium Medicum UMK, zrzeszony w
bydgoskim oddziale IFMSA-Poland.

Anna Przedmojska z Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów
Medycyny IFMSA-Poland, koordynatorka krajowa projektu Tramwaj Zwany
Pożądaniem mówi: 

- Dzięki współczesnym terapiom z HIV można żyć tak, jak z wieloma innymi
chorobami przewlekłymi – bez komplikacji, ale pod warunkiem, że pozostaje się pod
opieką lekarza i przyjmuje się regularnie leki. Dlatego zachęcam każdego do
zrobienia testu na HIV. Świetną okazją jest nasza akcja – w niektórych miastach
testy będą dostępne od ręki, w pozostałych powiemy, gdzie można je wykonać.
Polecamy Punkty Konsultacyjno-Diagnostyczne, które działają praktycznie w każdym
większym mieście, a ich adresy można znaleźć na stronach www.aids.gov.pl oraz
www.leczhiv.pl.

- Akcja Tramwaj zwany Pożądaniem na trwałe wpisała się w kalendarz wydarzeń
akademickich. Dzięki niej co roku tysiące mieszkańców miast, w których są
uniwersytety medyczne dowiadują się, jak unikać zakażenia HIV, gdzie się testować
oraz jak się leczyć, jeśli do zakażenia jednak doszło. Jest to też przy okazji świetna
zabawa. Cieszę się, że Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny
IFMSA-Polska po raz kolejny znalazło się wśród laureatów naszego konkursu –
powiedział Sławomir Roś z Gilead Sciences Poland, koordynator programu
Pozytywnie Otwarci.

http://www.aids.gov.pl
http://www.leczhiv.pl


Poza Toruniem, tramwaje i autobusy zwane pożądaniem pojadą w tym roku w
następujących miastach (terminy mogą ulec zmianie):

12-14 maja – Opole
13-15 maja – Kielce
21 maja – Wrocław
22 maja – Szczecin
22 oraz 30 maja – Zielona Góra
23 maja – Kraków, Radom
24 maja – Gdańsk, Lublin, Bydgoszcz
30 maja – Olsztyn, Poznań
6 czerwca - Elbląg
1 grudnia - Warszawa

Konkurs Pozytywnie Otwarci to najstarszy nieprzerwanie działający projekt
grantowy skupiający się na edukacji i profilaktyce zakażeń HIV, a także promocji
wiedzy o możliwościach normalnego życia z wirusem. Konkurs otwarty jest dla
instytucji, które chciałyby prowadzić lub już prowadzą programy w obszarach
edukacji i aktywizacji, a także profilaktyki i diagnostyki HIV/AIDS. Partnerami
Programu są Prezydent m.st. Warszawy, Krajowe Centrum ds. AIDS, Narodowy
Instytut Zdrowia Publicznego – PZH, „Służba Zdrowia”, wydawnictwo Termedia oraz
firma Gilead Sciences, która od 2011 roku przeznaczyła ponad 3 miliony złotych na
granty pozwalające realizować projekty konkursowe.
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